
laikai vaikams 2013 m. spalis 

Nuo rugsėjo 12 d. prie Rusijos muitinių auga eilės 
laukiančių pravažiuoti Lietuvos sunkvežimių. Kitų 
valstybių sunkvežimiai nėra stabdomi. 

Prie vienų muitinių stovi net 150 ar daugiau 
sunkvežimių iš Lietuvos. Muitinės praleidžia tik 10 
Lietuvos sunkvežimių į dieną. Tai reiškia, kad vieniems 
reikės laukti dvi savaites ar daugiau. 

Eilė Lietuvos sunkvežimių laukia pravažiuoti pro Rusijos muitinę (iš 
verslas.delfi.lt) 

Tai daro Lietuvai dvigubą žalą. 

Vežėjai, kurie laukia, praranda pajamas, kurias šiaip 
galėtų uždirbti. Sunkvežimiuose sukrautos prekės 
karštyje genda. Kasdien susidaro keleta milijonų dolerių 
nuostolio. 

O užsakovai praranda pasitikėjimą Lietuvos vežėjais ir 
ieško vežėjų iš kitų šalių. Tai neįkainojama žala – tai 
tiesiog Lietuvos vežėjų verslo mažinimas.  

Taip pasakė vežėjų asociacijos pirmininkas Algimantas 
Kondrusevičius: “Mes to labiausiai ir bijome, nes jau 
vien tai, kad tokie dalykai vyksta su kroviniais iš 
Lietuvos, labai išgąsdino Rusijos importuotojus, kurie 
dirba per Lietuvos transporto sistemą: sandėlius, uostus, 
nes jiems labai padidėja sąnaudos.” 

Vežėjų asociacijos 
“Linava” pirmininkas 
Algimantas 
Kondrusevičius (iš 
linava.lt) 

Kodėl Rusija taip elgiasi? Vieni mano, kad priežastys 
yra politinės. 

ES narės – 
mėlynai, Rytų 
partnerystės 
kandidatės – 
rudai (iš 
ditord.com) 

Šiuo metu 
Lietuva 

pirmininkauja Europos Sąjungai (ES). Ji labai stengiasi 
įkurti Rytų partnerystės programą. Gal Rusija jaučia, kad 
Rytų partnerystės programa izoliuotų ją nuo Ukrainos, 
Armėnijos ir kitų programos kandidačių. Gal dėl to ji 
Lietuvą baudžia.  

Lietuvos Užsienio 
reikalų ministras 
Linas Linkevičius 
(iš bernardinai.lt) 

Užsienio 
reikalų 
minsterija 

(URM) iškvietė Rusijos ambasadorių Vladimirą 
Čchikvadzę, paprašė jį imtis priemonių kiek greičiau šią 
problemą išspręsti. Ambasadorius patikino, kad Lietuvos 
susirūpinimas bus perduotas jo vadovybei. Pasak 
Lietuvos Užsienio reikalų ministro Lino Linkevičiaus, iš 
Rusijos paaiškinimų Lietuva dar nesulaukė. 

Rusijos ambasadorius 
Lietuvoje Vladimiras 
Čchikvadzė (iš delfi.lt) 

URM taip pat tariasi 
šiuo reikalu su 
Europos komisija. 
Europos komisija 
paprašė Rusijos 
pasiaiškinti dėl 

Lietuvos vežėjų diskriminavimo. Taip pat žadėjo iškelti šį 
klausimą kai lankysis Maskvoje rugsėjo vidury.  

Ką galvoji apie šią padėtį? Ar Lietuvos vyriausybė gerai 
elgiasi? O gal neturėtų stumti Rytų partnerystės projekto? 



laikai vaikams 2013 m. spalis 
Žodynėlis. 

muitinė: valstybinė įstaiga, kuri peržiūri įvežamąsias ir išvežamąsias prekes ir ima muitą; custom-house 

sunkvežimis: automobilis sunkiems kroviniams vežioti; truck 

dviguba: iš dviejų sudarytas; double 

žala: nuostolis, eibė; harm, damage 

pajamos: uždirbti pinigai, uždarbis, įplaukos; income 

gesti: irti, pūti; to spoil 

nuostolis: praradimas, netekimas, nustojimas ko labai reikalingo, svarbaus, reikšmingo; loss 

užsakovas: kuris užsako prekes ar patarnavimą, importuotojas; client, customer 

pasitikėjimas: tikėjimas, kad gerai atliks darbą; trust 

verslas: kuo verčiamasi, veikla, darbas, iš kurio gyvenama, gaunama pelno; business 

neįkainojamas: kurio negalima įkainoti, labai brangus; inestimable 

krovinys: kas pakrauta; shipment, load 

sandėlis: kur laikinai laikomos prekės; warehouse 

sąnauda: ko reikia, ką naudoja, už ką reikia mokėti; requirements, expenditures 

Europos sąjunga: Europos Sąjunga (sutrumpintai ES) yra dvidešimt septynių valstybių ekonominė ir politinė bendrija. 
Jai gali priklausyti tik Europos valstybės. Pirmininko pozicija rotaciniu būdu eina iš vieno krašto į kitą kas šešis 
mėnesius. ES narės padeda viena kitai piniginiais ir kitais būdais.  

Europos sąjunga: narės pažymėtos žaliai (iš wikipedia): 

Rytų partnerystė: Rytų partnerystės iniciatyva apima ES santykius su šešiomis Rytų 
partnerėmis – Armėnija, Azerbaidžanu, Baltarusija, Gruzija, Moldova ir Ukraina. Ši 
iniciatyva stengiasi stiprinti dvišalį ir daugiašalį bendradarbiavimą su šiomis šalimis, 
remia jose vykdomas reformas ir siekia priartinti jas prie Europos Sąjungos; Eastern 
Partnership  

bausti: vykdyti sankciją už nusikaltimą ar neklusnumą; to punish 

Užsienio reikalų ministerija: dalis vyriausybės, atsakinga už ryšius su kitom valstybėm; Foreign Affairs Office 

imtis priemonių: daryti, kas reikalinga; to do what needs to be done 

Europos komisija: Europos Komisija yra Sąjungos vykdomasis organas, įstatymų leidžiamoji valdžia, atsakinga už 
kasdienę jos politiką; European Commission 

diskriminavimas: kąnors skriausti tik todėl, kad jis priklauso kuriai nors grupei; to discriminate against 

, impossible to calculate


